
Základní  škola  Kounice,  okres  Nymburk 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ŠKOLY    

ZA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

 
 
Obsah: 

1. Základní údaje o škole        2 
2. Obory vzdělání         3 
3. Personální zabezpečení školy      3 
4. Přijímací řízení         4 
5. Výsledky vzdělávání žáků       5 
6. Prevence rizikového chování      6 
7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků    6 
8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti    7 
9. Inspekce          9 

10. Hospodaření školy v roce 2013    10 
11. Rozvojové a mezinárodní programy   11 
12. Celoživotní učení      11  
13. Projekty financované s pomocí cizích zdrojů  11 
14. Spolupráce s dalšími partnery    12 
15. Vyřizování stížností, oznámení, podnětů  13 
16. Poskytování informací      14 

 
 
Přílohy: 

 Historie školy 

 Úspěchy ve školním roce 2013/2014 

 Přehled tříd v červnu 2014 

 Školní rok na fotografiích 

 Školní noviny číslo: 66 - 71 
           
       

 
 
V Kounicích dne: 15. října 2014                  Mgr. Jindřich Domín, ředitel školy 



 2 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 

1.1. Název:    Základní škola Kounice, okres Nymburk 

- sídlo a adresa:  Kounice 363, 289 15 Kounice 

- identifikátor:  600 050 921 

- právní forma:  příspěvková organizace  

- IČO:    750 30 942 

- ředitel školy:  Mgr. Jindřich Domín 

- telefon:  321 695 873 

- fax:   321 695 881  

- e-mail:   zskounice@volny.cz 

- web:        www.kounice.cz 

 

1.2. Název a adresa zřizovatele: Městys Kounice 

    Kounice 127 

    289 15 Kounice 

 

   1.3.  Vzdělávací program:  ZŠ Kounice, č. j. 32-2007  

 

   1.4. Součásti školy:               Základní škola, kapacita 222 žáků 

      IZO 102 374 996 

     Školní družina, kapacita 75 žáků 

      IZO 113 700 148 

     Školní jídelna, kapacita 300 stravovaných 

      IZO 102 714 291 

 

   1.5. Typ školy:   úplná - 1. a 2. stupeň základní školy    

   

   1.6. Spádový obvod školy:              Kounice, Vykáň, Bříství, Černíky  

 

   1.7. Individuální integrace postižených dětí 

Vady Počet žáků 

Mentálně postižení 1 

Sluchově postižení 0 

Zrakově postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesně postižení 0 

S více vadami 0 

S vývojovou poruchou učení (VPU) 6 

S vývojovou poruchou chování 0 

Celkem 7 

 

 

mailto:zskounice@volny.cz
http://www.kounice.cz/


 3 

1.8. Rada školy:  zřízena v lednu 2006 

 Složení rady školy: 

 za školu :  Jaroslav Urban 

        Libuše Čelakovská 

        za rodiče:  Hana Schovancová 

      Jitka Kadeřávková 

                                     za zřizovatele: Miroslava Sochorová 

      Ing. Karel Klusáček 

      

Část II. 
Obory vzdělání 

 

2.1.  79-01-C/01  základní škola 

 

Část III. 
Personální zabezpečení činnosti školy 

 

   3.1. Zaměstnanci školy 
příjmení jméno kvalifikace 

 
úvazek Zařazení nástup na školu os.č. zkratka 

Bielaková Šárka VŠ PF 
 

22 Učitelka 1. st 21.8.2006 120 BI 
Cikánová Jiřina SO 

 
40 Kuchařka 1.9.1999 305 CI 

Čelakovská Libuše VŠ PF 
 

22 učitelka 2.st 26.8.1988 106 ČE 
Domín Jindřich VŠ PF 

 
6 Ředitel 25.8.1980 101 DO 

Domínová Marie VŠ PF 
 

22 učitelka 2.st 25.8.1980 102 DA 
Domínová Tereza VS   15 vychovatelka 1.10.2013 123 DM 
Dovole Vendula VŠ PF 

 
22 učitelka 1.st 29.8.2011 127 DV 

Havlíček  Karel VŠ PF 
 

22 učitel 2.st 1.8.1993 108 HA 
Havlíčková Miroslava VŠ PF 

 
5 učitelka 2.st 29.8.1994 109 HV 

Hybnerová Dita ÚSO 
 

40 Ekonomka 6.1.2003 116 HY 
Kadeřávková Anna SO 

 
40 Uklízečka 1.1.1995 111 KA 

Kalinová Blanka ÚSO ped 
 

22 učitelka 1.st 1.8.2007 203 KL 
Koubková Marie ÚSO ped 

 
22 učitelka 1.st 25.8.1986 104 KB 

Nešťáková Jana VS PF  22 učitelka 1.st 27.8.2013 136 NE 
Pečenková Věra ÚSO 

 
24 vedoucí ŠJ 1.9.2011 307 PE 

Podveská Alena ÚSO   
 

30 ved.vychovatelka 1.9.2009 204 PD 
Pokorná Jana SO 

 
40 ved.kuchařka 1.9.1992 303 PO 

Roudnická Miroslava VŠ PF 
 

22 učitelka 1.st 30.8.1999 114 RO 
Sedláková Dagmar VŠ PF 

 
22 učitelka 1.st 11.10.2006 121 SE 

Sladká Lucie VS PF  22 učitelka 1.st 27.8.2013 135 SL 
Ševčíková Marcela ÚSO   

 
30 vychovatelka 5.10.2012 207 ŠV 

Urban Jaroslav VŠ PF 
 

13 zást. ředitele 1.10.1983 103 UR 
Vorlíček Arnošt SO 

 
40 Školník 13.8.2012 132 VR 

Zahradníková Ludmila SO   40 Uklízečka 12.9.1987 105 ZA 
 
 
Prokšová Radka VŠ PF 

 
0 učitelka 1.st na rod. dovolené 1.8.2005 118 PR 

 

 

 



 4 

Změny proti školnímu roku 2012-2013:  

v srpnu 2013 nastoupily Lucie Sladká a Jana Nešťáková na pozici učitelek prvního 

stupně. V říjnu nastoupila na místo vychovatelky Tereza Domínová.  

V červnu 2013 ukončila pracovní poměr na vlastní žádost Melanie Moravcová. 

30.6.2014 vypršela smlouva na dobu určitou těmto zaměstnancům: Miroslava 

Havlíčková, Tereza Domínová a Věra Pečenková. Radka Prokšová je na rodičovské 

dovolené, vdala se a její příjmení od srpna 2014 je Doktorová. 

   

3.2. Kvalifikovanost a přepočtené počty pedagogických pracovníků 

 

Fyzický počet zaměstnanců byl 25, z tohoto počtu byla jedna učitelka na rodičovské 

dovolené. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků se drží na vysoké úrovni, od 

1.9.2014, s přechodem vychovatelek do školní družiny a s nástupem kvalifikované 

učitelky prvního stupně, by měla být stoprocentní. 

 

Část IV. 
Přijímací řízení  

 

    4.1. Nástup do 1. ročníku: v září 2013 nastoupilo do I. třídy 17 dětí. 

  

    4.2. Školní družina: Do školní družiny bylo přijato 75 žáků, kteří chodili do I. - V. 

třídy. Od září 2013 nám byla navýšena kapacity školní družiny na 75 dětí, které má 

naše škola ve třech odděleních. 

 

   4.3.  Zápis žáků do 1.třídy 
Počet dětí u zápisu ve dnech 

17.1.2013 a 18.1.2013 
Počet odkladů  Očekávaný počet dětí ve 

školním roce 2014-2015 
Očekávaný počet tříd 

Navržen Skutečnost 

28 6 6 23 1 

 
    4.4. Přestupy: Během školního roku přestoupilo do ZŠ Kounice z jiných škol 8 

žáků. 

 
   4.5. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní 

docházky 

Školní docházku ukončilo v červnu 2014 celkem 19 žáků IX. třídy. Všichni absolventi 

IX. třídy se dostali za zvolené střední školy nebo odborná učiliště.  

Na osmileté gymnázium přešli dva žáci.  

 



 5 

Část V. 
Výsledky vzdělávání žáků 

     

  5.1. Prospěch žáků / stav k 31. 8. 2014 
Počet žáků 

celkem  
 

Prospělo s vyznamenáním  
 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně  
(z toho) 

176 101 73 2 1 1 

   
 Z porovnání 18 posledních let vyplývá, že počet žáků naší školy je posledních 10 let 
stabilizovaný s mírným nárůstem (přehled vždy k 30.6.): 

 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

tříd celkem 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 

žáků celkem 132 145 151 134 149 148 154 152 154 150 162 158 162 155 149 156 161 171 176 

průměrný počet žáků na třídu 16,5 16,11 16,8 14,9 16,6 16,4 17,1 16,9 17,1 16,7 18,0 17,6 18,0 17,2 16,5 17,3 17,9 19,0 19,6 

učitelů celkem (přepočtený počet) 10,8 11,6 11,2 10,9 11,0 11,1 11,1 11,1 11,4 11,2 11,2 11,2 12,3 12,0 12,5 12,2 12,5 12,5 12,5 

průměrný počet žáků na učitele 12,2 12,6 13,5 12,3 13,6 13,3 13,8 13,6 13,6 13,4 14,5 14,1 13,2 12,9 11,9 12,8 12,9 13,7 14,1 

žáků osvobozených od povinné  školní 
docházky (ve spád. obvodu ZŠ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

 5.2. Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 

- 2.stupeň 2 1 

- 3.stupeň 0 0 

 
  5.3. Docházka žáků 

Zameškané hodiny  1. pololetí 2. pololetí 

- omluvené 6109 6752 

- neomluvené 9 5 

 
Vývoj průměrné absence na žáka: 

 
1995-96 1996-97 1997-98 1998-99 1999-00 2000-01 2001-02 2002-03 2003-04 2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 

1. pololetí 
42 48 48 66 51 43 54 55 52 35 42 38 42 46 52 41 36 33 35 

2. pololetí 
61 58 50 54 43 44 52 55 52 49 53 45 53 53 46 51 42 48 39 

Celkem 
103 106 98 120 94 87 106 110 104 84 95 83 95 98 98 92 78 81 74 

 
Příjemný poznatek: v tomto školním roce byla nejmenší průměrná absence za 
posledních devatenáct let.  



 6 

 
 
  5.4. Porovnání problémových jevů za posledních 19 let (k 30.6.): 

 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 
200
3 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

procento žáků s druhým stupněm z chování 2,3 0,7 3,3 0,7 2,7 0 7,1 0 1,9 0 5,6 5,3 5,6 3,9 4,0 3,8 0,6 0,6 0,6 

procento žáků s třetím stupněm z chování 0,8 0 2 1,4 0 0,7 1,3 0 0 0 0 0 0,6 2,6 0,6 1,3 0,6 0 0,0 

celkový počet neomluvených hodin za celý 
školní rok 

69 40 143 115 121 106 57 0 146 14 12 20 10 65 92 190 86 1 14 

počet žáků s neomluvenými hodinami 9 7 4 1 3 0 3 2 2 1 3 8 8 3 1 1 3 

 

Část VI. 
Prevence rizikového chování 

 
Výskytu sociálně patologických jevů se snažíme předcházet zejména rozsáhlou nabídkou 

různých akcí, které škola pro žáky pořádá, a nabídkou zájmových kroužků. Podrobný rozbor 

této problematiky je uveden v minimálním preventivním programu, který je každoročně 

vypracováván a hodnocen, a v přehledu zájmové činnosti v kapitole VIII. 
 

Část VII. 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Pedagogičtí pracovníci (11 z celkového počtu 15) se zúčastnili celkem 16 programů dalšího 

vzdělávání, z toho 4 programy jsou dlouhodobé – celoroční nebo rozvržené do dvou až tří 

let. Velká část tohoto vzdělávání (hlavně dlouhodobé programy) je pro naši školu bezplatná, 

účastníme se programů placených z grantů. 

 
1 

 
26.9.2013  x Bezpečnost při TV Praha UR 

2 
 

1.10.2013  
 

Studium vychovatelství Praha PD 

3 
 

9.10.2013  
 

Výtvarná výchova Nymburk DV,RO 

4 
 

10.10.2013  
 

Fyzika Nymburk DO,HA 

5 
 

10.10.2013  
 

Kurzy dějin umění NG Praha DA,KL 

6 
 

6.11.2013  
 

Matematika Kolín BI,ČE 

7 
 

7.11.2013  
 

50 pokusů z fyziky Praha DO 

8 
 

27.11.2013  
 

Schůzka metodiků prevence Nymburk SE 

9 
 

11.12.2013  
 

Archimediáda Nymburk DO,HA 

10 
 

16.1.2014  
 

Angličtina pro ředitele Praha DO 

11 
 

22.1.2014  
 

Elektřina – experimenty Nymburk HA 

12 
 

13.3.2014  
 

Testování ČŠI Praha DO 

13 
 

18.3.2014  
 

iPady ve výuce Praha DO 

14 
 

19.3.2014  
 

Autorské právo ve školách  Praha DO 

15 
 

30.4.2014  
 

Ruský jazyk Praha SE 

16 
 

18.6.2014  
 

V technice je budoucnost Praha DO,HA 

 



 7 

Část VIII. 
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

   8.1. Zájmová činnost organizovaná školou  

 (zájmové útvary, kroužky) 

 
Název Vedoucí Asistenti Počet dětí 

     1 Atletický (ŠSK) UR 
 

45 
2 Divadelní (KMD) DA KL, SE 16 
3 Doučovací Ma ČE 

 
10 

4 Knihovnický RO 
 

10 
5 Počítače SE 

 
20 

6 Sportovní hry  BI   25 
7 Atletická přípravka UR  35 
8 Angličtina (3 skupiny) NE  43 

11 Šikovné ruce SL 
 

15 
 

   8.2. Aktivity školy během školního roku  
  

02.09. Zahájení školního roku  
04.09. Třídní a seznamovací schůzky (IV,V)  

07.09. Běh zámeckou zahradou, Lysá nad Labem (10 reprezentantů)  
12.09. Toulcův dvůr, Praha (VI,VII,VIII)  
12.09. Třídní schůzka (I)  

14.09. Volejbalový turnaj  
15.09. Atletika - 7. kolo OP, St. Boleslav (8 reprezentantů)  
17.09. Tutanchamón, Praha (VII,VIII,IX)  

25.09. Exkurze Botanicus Ostrá (V)  
28.09. Svatováclavský běh, Český Brod (reprezentanti) 
 

03.10. Přespolní běh, Lysá nad Labem (10 reprezentantů)  

06.10. Národní divadlo - Čarokraj (16 dětí KMD - divadelní kroužek)  
15.10. Den venkovských žen  
16.10. Divadlo Gong, Praha (I,II)  
17.10. Planetárium, Praha (VI)  
17.10. Úřad práce - beseda k volbě povolání, Nymburk (IX)  
18.10. Setkání na schodech ke Dni Stromů  
20.10. Běh Republiky Československé, Český Brod (20 reprezentantů)  

21.10. Kam ptáci letí - naučný pořad, Kounice  
24.10. Galerie Praha (IV,VII)  
 

04.11. Sběr starého papíru - týden  

05.11. Třídní schůzky, pedagogická rada  
07.11. Pravěk, Mladá Boleslav (IV,VI) (čtvrtek)  
12.11. Fotografování - Vánoční série (1. stupeň - zájemci)  
13.11. Dopravní výchova (IV,V)  
13.11. Výstava, Český Brod (ŠD - 1. oddělení)  

15.11. Večerní běh, Čelákovice (ŠSK - 40 reprezentantů)  
20.11. Toulcův dvůr (I,II)  
23.11. Halové závody, Český Brod (6 reprezentantů)  
23.11. Divadlo Na Fidlovačce - Babička (KMD, sobota)                       
30.11. Zpívání seniorům a pod vánočními stromy (sbor 35 dětí)  

04.12. Vzpomínka na Emila Zátopka (24 reprezentantů, středa)  

07.12. Mikulášský běh Sáňkovačkou (sobota)  
13.12. Vánoce v Radimi (I,II)  
14.12. Halové závody, Český Brod  

http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=stribrna-sobota&cisloclanku=2013090003
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=sestaci-na-pruzkumu-mokradu-v-toulcove-dvore&cisloclanku=2013090004
http://kounice-eu.rajce.idnes.cz/8._Volejbalovy_turnaj%2C_zari_2013/
http://www.tut-vystava.cz/
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=svatovaclavsky-beh-v-ceskem-brode&cisloclanku=2013090008
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=svatovaclavsky-beh-of-v-prespolnim-behu&cisloclanku=2013100003
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=setkani-na-schodech&cisloclanku=2013100008
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=beh-republiky-ceskoslovenske&cisloclanku=2013100010
http://www.ornita.cz/cz/nase-projekty/kam-ptaci-leti/vzdelavaci-program-pro-rok-2013-14-kam-ptaci-leti.aspx
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=nejen-v-maji-je-na-petrine-krasne&cisloclanku=2013100011
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=tridni-schuzky&cisloclanku=2010040003
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=doba-kamenna&cisloclanku=2013110003
http://sd-i-oddeleni.webnode.cz/fotogalerie/na-vystave/
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=v-celakovicich-tradicne-uspesni&cisloclanku=2013110005
http://kounicetrida.rajce.idnes.cz/Toulcuv_dvur_listopad_2013/
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=vzpominka-na-emila-zatopka&cisloclanku=2013120002
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=jubilejni-sankovacka&cisloclanku=2013120003


 8 

14.12. Kounické Vánoce (sobota)  

15.12. Atletické přípravky, Nymburk (4 reprezentanti)  
18.12. Národní galerie, Praha (V,VI,VII)  
19.12. Vánoční laťka (čtvrtek)  
31.12. Silvestrovský běh, Lysá nad Labem (15 reprezentantů) 

04.01. Halové závody, Český Brod (5 reprezentantů školy)  

08.01. Schůzka s rodiči vycházejících žáků, 17:00 (středa)  
10.01. Vítej na palubě, divadlo Rozum, sál OÚ Kounice (všichni)  
12.01. Krajský přebor v atletice, Strahov (6 reprezentantů)  
15.01. Besedy s Policií ČR (1. stupeň)  
17.01. Zápis dětí do prvního ročníku (pátek)  
18.01. Zápis dětí do prvního ročníku (sobota)  

24.01. Pedagogická rada (pátek)  
25.01. Halové závody, Český Brod (10 reprezentantů)  

27.01. Divadlo Na Rejdišti - Roztomilý člověk (kroužek KMD)  
30.01. Vysvědčení (čtvrtek)  
 
05.02. Besedy s policií (2. stupeň)  
06.02. Pohádky z našeho statku (I-IV)  

06.02. Divadelní učebnice aneb České divadlo 20. století (V-IX)  
08.02. Lyžařský kurz (20 žáků od soboty do soboty 15.2.)  
18.02. Olympiáda - zeměpis (2 reprezentanti školy)  
22.02. Halové závody, Český Brod (10 reprezentantů)  
 
03.03. Přebor školy ve šplhu (všichni)  
04.03. Solná jeskyně, Č. Brod (ŠD-I)  

05.03. Dopravní výchova (IV,V)  
07.03. Přístavba - kolaudace  
11.03. Happy Day Quintet, hudební pořad (všichni)  

12.03. Pedagogická rada  
13.03. Kam ptáci letí II (všichni)  
14.03. Plavání, Čelákovice - 1. kurz (V,VI,IX)  

15.03. Halové závody, Český Brod (10 reprezentantů)  
16.03. Českobrodská pečeť - běh (10 reprezentantů)  
20.03. Beseda k volbě povolání, Nymburk (VIII)  
21.03. Plavání 02 (VII,VIII)  
28.03. Den učitelů  
28.03. Den otevřených dveří, slavnostní otevření přístavby, 14:00  
28.03. Plavání 03 (II,III)  

29.03. Den otevřených dveří (sobota 9:00 - 11:00)  
30.03. Kouřimská stezka (15 reprezentantů) 

01.04. Zahájení provozu v přístavbě  

04.04. Plavání 04 (II,III)  

04.04. Noc s Andersenem  
06.04. Běh Lipovou alejí, Nymburk (10 reprezentantů)  
07.04. Sběr starého papíru (do 11.4.)  
08.04. Senior IT - kurz výuky PC dovedností pro seniory (postupně 10 lekcí)  
10.04. Dopravní hřiště, Kolín (IV,V)  
11.04. Plavání 05 (II,IV)  
15.04. Třídní schůzky (17:00), pedagogická rada (úterý)  

16.04. Kreativní velikonoční dopoledne (1. stupeň)  
16.04. Barevná středa (2. stupeň)  
20.04. Atletika - krajský přebor, Stará Boleslav (8 reprezentantů)  
22.04. Přijímací zkoušky na SŠ  
25.04. Plavání 06 (II,IV)  
25.04. Atletika - krajský přebor, Kladno (4 reprezentanti)  
26.04. Běh Osvobození, Semice (20 reprezentantů)  

27.04. Lázeňský běh, Toušeň (10 reprezentantů)  
27.04. Adaptační kurz (IV, od neděle do středy 30.4.)  
30.04. Muzeum, Český Brod (VII) 

http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=kounicke-vanoce-2013&cisloclanku=2013120001
http://www.zskounice.cz/preview.php?cisloclanku=2013110001
http://kounicetrida.rajce.idnes.cz/Vysvedceni_pisarska_slavnost_leden_2014
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=lyzarsky-vycvik-2014&cisloclanku=2014020005
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=splhala-cela-skola&cisloclanku=2014030002
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=po-roce-opet-plavecky-vycvik&cisloclanku=2014020007
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=vetrny-vikend&cisloclanku=2014030005
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=slavnostni-otevreni-pristavby-zs-a-ms&cisloclanku=2014040004
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=oranzova-sila-v-kourimi&cisloclanku=2014030008
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=vytrvalci-na-behu-lipovou-aleji-v-nymburce&cisloclanku=2014040003
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=kreativni-velikonocni-dopoledne&cisloclanku=2014040015
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=barevna-streda&cisloclanku=2014040010


 9 

06.05. Fotografování, 1. stupeň  

07.05. Fotografování, 2. stupeň  
11.05. Atletika - krajský přebor, Vlašim (4 reprezentanti)  
12.05. Pohár rozhlasu, mladší žáci, Nymburk (40 žáků)  
13.05. Pohár rozhlasu, starší žáci, Nymburk (40 žáků)  
14.05. Školička pro předškoláky  
15.05. Běh Osvobození, Vinoř (12 reprezentantů, čtvrtek)  
16.05. Plavání 07 (II,IV)  

16.05. Divadlo, Marie Antoinetta, Praha (KMD)  
18.05. Atletika - krajský přebor, Stará Boleslav (8 reprezentantů)  
20.05. Výcvik psů - ukázky  
21.05. Běžecko-plavecký pohár, Nymburk (8 reprezentantů)  
22.05. Výlet a exkurze, Tanvald (III, od čtvrtka do soboty 31.5.)  
22.05. Hasík, akce s hasiči (II,IV,VI)  

23.05. Plavání 08 (II,IV)  

23.05. Atletika - krajský přebor, Stará Boleslav (4 reprezentanti)  
29.05. Výlet, Plzeň (čtvrtek, V,VI,VII)  
30.05. Plavání 09 (II,IV) 

03.06. Olympijský den  

04.06. Setkání s rodiči (III)  
05.06. Zeměpis na kole (VIII)  
06.06. Nicholas Winton, promítání (V-IX)  
06.06. Plavání 10 (II,III)  
07.06. Slavnostní otevření Kounické cesty, divadlo a zpívání  
09.06. Média, seminář (VIII,IX)  
10.06. Nikotinismus, seminář (V,VI)  

10.06. Výlet, Orlické hory (úterý, VIII a IX)  
10.06. Krajský přebor, atletika (4 reprezentanti)  
11.06. Velká cena Lysé nad Labem (IX + 30 reprezentantů)  

11.06. Školička pro předškoláky (15:30-17:00)  
12.06. Čtenářská slavnost (I)  
13.06. Plavání 11 (II,III)  

13.06. Přebor školy v plavání, Čelákovice  
13.06. Exkurze: Užité umění, Praha (Tvořivé činnosti)  
14.06. Mezikrajské utkání - atletika, Vlašim (4 reprezentanti)  
17.06. Výlet, Pěnčín (úterý, I,II)  
17.06. Setkání s rodiči (IV)  
18.06. Přebor školy ve skoku vysokém  
18.06. Schůzka s rodiči předškoláků (17:00)  

20.06. Plavání 12 - zakončení (II, III)  
20.06. Pedagogická rada (pátek)  
20.06. Atletika, krajský přebor, Kolín (3 reprezentanti)  
24.06. Den v přírodě  

25.06. Třídnický den  
26.06. Den úspěchů a fotbalu  
27.06. Vysvědčení (pátek)  

 
19.07. Memoriál Petra Šimka 

 

Část IX. 
Inspekce 

 

 9.1.     Údaje o výsledcích inspekce: 

    

Poslední kontrola orgány ČŠI byla provedena ve školním roce 2012 – 2013, a to ve 

dnech 21.3.2013 až 25.3.2013. Podrobnosti jsou ve zprávě Čj. ČŠIS-583/13-S. 

 

http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=zemepis-na-kole-2014&cisloclanku=2014060004
http://www.wintonfilm.com/
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=kounicka-cesta&cisloclanku=2014060006
http://kounicetrida.rajce.idnes.cz/Vylet_Pencin_2014
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=den-v-prirode&cisloclanku=2013060016
http://www.zskounice.cz/view.php?nazevclanku=vysvedceni&cisloclanku=2014060005


 10 

 

                 Část X. 
Hospodaření školy v roce 2013 

 
 10.1 Hlavní činnost 

 

  

Výnosy celkem 10 803 592 

a) od obce (z vlastních zdrojů obce) 1 350 000 

b) od KÚ Středočeského kraje 8 100 196 

c) projekt EU-peníze školám 375 874 

e) jiné příjmy (úroky z BÚ) 3 215 

f) jiné ostatní výnosy 146 808 

g) od strávníků ZŠ a MŠ 827 499 

  

Náklady celkem 10 803 592 

a) náklady na platy zaměstnanců školy 6 118 966 

b) zákonné odvody, zdrav. a sociální pojištění 2 074 035 

c) FKSP 60 034 

d) jiné sociální náklady (nemocenské) 7 533 

e) spotřeba materiálu (energie,pomůcky, přístroje…) 862 674 

f) služby (opravy, cestovné, revize, internet, plyn…)       845 981 

g) jiné ostatní náklady (poplatky) 6 870 

h) strávníci ZŠ a MŠ 827 499 

 
 

 

 10.2   Doplňková činnost - vaření pro důchodce a cizí strávníky  

  

Výnosy celkem 301 663  

příjem od cizích strávníků  301 663 

  

Náklady celkem 301 663 

a) spotřeba potravin 155 172 

b) provozní náklady 40 002 

c) mzdové náklady 79 470 

d) zákonné odvody,zdravotní, sociální 27 019 

  
Dotace od obce byly k 31.12.2013  vyúčtovány s hospodářským výsledkem 0 Kč. 

Kontrola hospodaření je prováděna čtvrtletně zřizovatelem. 

 



 11 

 

Část XI. 
Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
V současné době není škola zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

Část XII. 

Celoživotní učení 

 
Celoživotní učení chápe veškeré učení jako nepřerušenou kontinuitu "od kolébky do 

hrobu". Vysoce kvalitní základní vzdělávání pro všechny, od nejútlejšího dětství, je 

jeho základnou. Základní vzdělávání a následující počáteční odborné vzdělávání by 

mělo vybavit všechny mladé lidi novými dovednostmi, které vyžaduje ekonomika 

založená na znalostech. Mělo by také zajistit, že se "naučí učit se" a že budou mít k 

učení pozitivní postoj. Hlavním úkolem naší školy je předat žákům kvalitní základní 

vzdělání. K celoživotnímu učení přispíváme dále večerními výtvarnými kurzy pro 

dospělé a počítačovými kurzy pro seniory. 

 

Část XIII. 

Projekty financované s pomocí cizích zdrojů 

 
 13.1  Vybavení pořízené s podporou grantů a sponzorů: 

 

- počítače, notebooky 

- interaktivní TV 

- software 

- atletické tretry 

 

 13.2 EU peníze a jejich využívání: 

 

- individualizace – dělené hodiny 

- inovace – tvorba výukových materiálů 

- inkluze – školní psycholog 

- podpora žáků ohrožených školním neúspěchem 

- slovníky a učebnice 

-  

 



 12 

 13.3 Další vzdělávání financované z cizích zdrojů 

 

- kurzy angličtiny - pro ředitele 

- kurzy fyziky Archimediáda 

- program: V technice je budoucnost 

- iPady ve výuce 

 

Část XIV. 

Spolupráce s dalšími partnery 
 14.1   Odbory 
 

 

Na škole není založena odborová organizace. 

Prostředky FKSP jsou čerpány podle vnitřního předpisu vydaného po projednání se 

všemi zaměstnanci. 

 

 14.2   Další partneři 

 

Mimo Krajský úřad Středočeského kraje a zřizovatele Úřad Městysu Kounice jako 

hlavní zdroje financování, spolupracovala škola zejména s těmito organizacemi: 

- MŠ Kounice    

- Sokol Kounice 

- Mezera Kounice 

- ZŠ Poříčany 

- ZŠ Český Brod 

- ZŠ Dymokury 

- SPŠE Praha Prosek 

- Školní sportovní klub 

- Policie ČR 

- Slavoj Český Brod 

- ZŠ Lysá nad Labem 

- DDM Poděbrady 

 



 13 

 

Část XV. 
Vyřizování stížností, oznámení, podnětů 

 

 15.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 

 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- - - - 

  

 15.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- - - - 

  

 15.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- - - - 

 Nebyly podány žádné stížnosti. 

 

 



 14 

 

Část XVI. 

Poskytování informací 

 
     Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím. 
     Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra 
školství, mládeže a tělovýchovy k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci 
zákona č. 106/1999 Sb. 
 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí 
informace: 0 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 
 
 
 
V Kounicích dne: 15. října 2014                  Mgr. Jindřich Domín, ředitel školy 
 



 15 

 

Příloha 1 - Historie  školy 
 

 

1660 -  první zmínka – v Kounicích se usadil kantor 

1666 -  obnovení zpustošené školy Filipem Spignolou z Bruay, škola měla jednu třídu a 

nevíme, kde se nacházela. 

1762 -  zřízení nové školy nadační listinou Marie Terezie Savojské 

Budova školy byla vystavěna z kamene na místě bývalé kořalny a měla doškovou 

střechu. Uvnitř byla jedna třída se 4 okny, kamna s pecí na chleba, jedna světnice pro 

učitele, kuchyňka a komora. 

Ve třídě bylo 7 dlouhých lavic, vlevo sedávala děvčata, vpravo chlapci, kterých bylo 

většinou více. V čele stála dřevěná tabule, dřevěný kříž, psací stůl, dále byla ve třídě 

slabikovaní tabule a rozvrh hodin. 

1843 -  Dostavěna nová dvoupatrová budova školy naproti kostelu vedle fary. V přízemí byl 

byt učitele, nahoře 2 třídy. 

V zahradě studna a školní záhony, stará škola nevyhovovala vysokému počtu dětí. 

1862 - Vybírání školného, učitel také cvičil psy pro knížecí úředníky, chytal ptáky, zastával 

místo varhaníka v kostele. 

1865 - Školní knihovna – 535 svazků. 

1891 -  Založen místní odbor Matice školské. 

1900 -  Již 4 třídy pro děti z Kounic, Týnice, Cihelny, Vinice, Černík. 

1928 - Škola se stěhuje do zámecké budovy, 7 tříd pro 179 dětí z Kounic, Černík, Vykáně. 

 V zámku byla také sborovna, školní kuchyně, šatna, dílna. 

1939 - Přibyla měšťanská škola v zámku. 

1941 -  Škola zabrána německou armádou, výuka pouze v úterý, čtvrtek a sobotu. 

1988 -  Velká rekonstrukce školy v zámku – voda, elektroinstalace, elektrické topení, 

osvětlení. 

1990 - Požár zámku, škola se stěhuje postupně do hospody, sokolovny, myslivny, kabin na 

hřišti, obchodu. 

 Nakonec využívala 3 objekty: novou MŠ, bývalý obchod a 2. stupeň bývalou školu ve 

Vykáni. 

 Navíc ještě sokolovnu v Kounicích pro výdej obědů, vařilo se v Poříčanech. 

1999 - Slavnostní otevření nové školy na místě bývalého koupaliště. 141 dětí, 13 učitelů, 1 

vychovatelka družiny. 

 9 tříd, kapacita 222 žáků, 4 odborné učebny, školní kuchyň s jídelnou, školní družina. 

 Možnost využívat fotbalového a tenisového areálu v blízkosti školní budovy. 

2002 - Škola vstupuje v listopadu do právní subjektivity, spojuje se se školní jídelnou. 

2006 - V září postaveno víceúčelové hřiště s umělým povrchem. 

2007 – Areál školy oplocen. 

2008 – Od července slouží nová příjezdová komunikace a parkoviště.  

Škola organizuje Mistrovství ČR veteránů v silničním běhu. 

2009 – Škola organizuje oslavu: 10 let od otevření nové školy 

2010 – Škola organizuje oslavu: 350 let školství v Kounicích 

2014 - Na konci školního roku má škola 176 žáků a 24 zaměstnanců: 13 učitelů, 3 

vychovatelky, 3 provozní zaměstnance, 4 pracovnice školní jídelny a ekonomku. 

 

 

Zdroje:  Radka Prokšová: Kounice (diplomová práce z roku 2000) 

  Články na www.zskounice.cz   

http://www.zskounice.cz/


 16 

 

Příloha 2 - Úspěchy ve školním roce 2013/2014  
 (řazeno abecedně) 
 
 

 
- Adaptační kurz čtvrté třídy 
- Činnost a úspěchy školního sportovního klubu 
- Den v přírodě - celoškolní projekt 
- EU peníze školám – inovace, individualizace, inkluze 
- Exkurze, divadla, koncerty, výstavy, muzea 
- Interaktivní výuka 
- Kounická cesta – program při slavnostním otevření 
- Kounické Vánoce – hlavní organizátoři, celoškolní projekt 
- Kurzy plavání pro všechny žáky v Čelákovicích 
- Kurzy pro pedagogický sbor  
- Lyžařský kurz 
- Memoriál Petra Šimka – organizace 35. ročníku 
- Mikulášský běh kounickou Sáňkovačkou, organizace 25. ročníku 
- Několikadenní výlety 
- Nicholas Winton – promítání filmu s besedou 
- Noc s Andersenem, čtení a spaní ve škole 
- Podpora žáků ohrožených neúspěchem - grant 
- Práce a pomoc v přírodě a v obci 
- Preventivní programy 
- Přístavba školy – dostavba, vybavení, využívání 
- Rozsvěcení vánočního stromu, zpívání 
- Sběr papíru a plastových víček 
- Slavnostní rozloučení s devátou třídou 
- Spolupráce s Městysem Kounice 
- Spolupráce s Mezerou a Sokolem 
- Školní noviny – tradice 19 let 
- Školní Olympijský den - celoškolní projekt 
- Školní psycholog 
- Třídění odpadu – úspěch v projektu Recyklohraní 
- Úvalské veršování – úspěch v soutěži 
- Velikonoce – celoškolní projekt 
- Výcvik psů – ukázka 
- Výchova k volbě povolání 
- Web školy, živý redakční systém 
- Zájmové útvary – 11 kroužků 
- Zeměpisná olympiáda 
- Zeměpisné pořady cestovatelů 

 


